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هیچ پولی از بانک مرکزی 
استقراض نمی کنیم 

محمدباقر نوبخت درباره جزئیات لایحه بودجه 
۱۴۰۰ گفت: ساختار بودجه دو سال است که 
تغییر کرده. بعد از مجلس یازدهم کل برنامه 
کــردیــم. اگر  اصــاح ساختار را تقدیم مجلس 
در جایی مجلس احساس می کند که جای کار 

دارد ما هم کمک خواهیم کرد.
معاون رئیس جمهوری دربــاره کسری بودجه 
گفت: آنچه درباره کسری بودجه نگران کننده 
اســت، اســتــقــراض از بــانــک مــرکــزی اســت و در 
بــودجــه ارائــه شــده هیچ پولی از بانک مرکزی 
استقراض نمی کنیم. وی افزود: مجلس فرصت 
دارد درباره بودجه ارائه شده اصاحاتی انجام 
دهــد، اما هر چه نیاز بود ما در بودجه در نظر 
۸۴۱ میلیاردی  گفت: بودجه  گرفتیم. نوبخت 
ــه  بــا ۱۷جــلــد پیوست و کــتــاب بــه مجلس ارائ
شده که کاما با سال گذشته متفاوت است. 
ــا رعــایــت پــروتــکــل هــا  ــروز ب ــ نــوبــخــت گــفــت: ام
می توانند  همه  و  یـــم  دار خبرنگاری  نشست 
دربــاره بودجه سوال و جواب شفاف دریافت 

کنند./ جام جم دیلی 

سازمان مالیاتی، سال ۹۹ را 
سال کرونا بداند

ــا بــیــان ایــن کــه  جــال الــدیــن محمد شــکــریــه ب
کسب وکارها به شدت ضعیف شده اند، گفت: 
صــنــوف از اسفند ســال گذشته درگــیــر کرونا 
ــور مالیاتی،  هستند و لازم اســت ســازمــان ام

عملکرد امسال را کرونایی در نظر بگیرد.
نایب رئیس اتاق اصناف ایران اظهار داشت: 
کشور  کرونا در مناطق قرمز  محدودیت های 
دوبـــاره لــحــاظ خــواهــد شــد کــه در ایــن صــورت 
ــوف بــیــشــتــر از دو هــفــتــه طــول  ــن تــعــطــیــلــی ص
مــی کــشــد؛ ضمن ایــن کــه ایــن تعطیات بــرای 
صنوف تبعات هم دارد. از این رو نظام مالیاتی 
کــشــور بــایــد بـــرای حمایت از صــنــوف تدبیری 

بیندیشد. 
ــاق اصــنــاف ایـــران افـــزود: هنوز  نایب رئیس ات
مطلب خاصی برای حمایت مالیاتی از صنوف 
ــوی دولـــت به  ــت از س اعـــام نــشــده و لازم اس
سازمان امور مالیاتی تاکید شود که این ایام 
به ویژه  کنند،  لحاظ  مالیات  محاسبات  در  را 
شکریه  بگیرند.  نظر  در  را   ۹۹ ســال  عملکرد 
تاکید کرد: سال گذشته فقط اسفندماه درگیر 
بودیم اما کل سال ۹۹ را درگیر هستیم. از این رو 
لازم اســت ســازمــان امــور مالیاتی کــل ســال را 
کرونایی ببیند، زیرا عاوه بر تعطیلی ها، قدرت 
 خــریــد کــاهــش یافته و کــســب وکــارهــا ضعیف 

شده است.
شکریه گفت: سه میلیون واحد صنفی در کشور 
داریم که برخی از صنوف به صورت کامل آسیب 
دیدند. صنوف دیگر هم نتوانستند به صورت 

صددرصدی کار کنند./ مهر 

در معامات دیروز بازار جهانی انرژی، هر بشکه نفت برنت ۴۹/6۸ دلار قیمت گذاری شده 
که نسبت به روز قبل از آن ۹۷ سنت رشد کرده است. قیمت نفت آمریکا نیز ۸۸ سنت 
رشد کرده و به ۴6/52 دلار در هر بشکه رسید. قیمت هر بشکه نفت تولیدی سازمان 
اوپک نیز در معامات روز پنجشنبه ۴۷/۴5 دلار به فروش رسیده است. توافق شب 

گذشته اعضای اوپک برای تداوم کاهش عرضه نفت به بازار جهانی باعث شد تا در 
معامات دیروز به طور متوسط قیمت نفت حدود 2 درصد رشد کند و برای پنجمین 
هفته متوالی شاهد افزایش هفتگی قیمت طای سیاه در جهان باشیم. اعضای 
اوپک پاس در حالی در روز پنجشنبه توافق کردند تا تولید نفت خود را فقط 5۰۰هزار 

بشکه از ابتدای سال آینده افزایش دهند که با این توافق از عرضه میلیون ها بشکه 
نفت به بازار جهانی جلوگیری خواهد شد. این تصمیم با هدف هماهنگ کردن عرضه با 
تقاضای نفت که به خاطر شیوع کرونا آسیب دیده انجام شده است. البته این افزایش 

5۰۰هزار بشکه ای کمی با آنچه که انتظار می رفت متفاوت بود./ فارس 

قیمت جهانی نفت به مرز 50 دلار رسید

دوم دی ماه سال گذشته بود که کارگران شرکت خط 
و ابنیه فنی راه آهن تراورس در اعتراض به پرداخت 
نشدن حقوق چهار ماهه خود تجمع کردند. این 
شــرکــت بــه عــنــوان یکی از بــزرگ تــریــن شرکت های 
اقــمــاری راه آهــن جمهوری اسامی ایــران شناخته 
می شود که فعالیت خود را از ســال۷۱ آغــاز کــرده و 
طــی ســال هــای فعالیت خــود توانسته بــود چــه به 
لحاظ کیفی و چه به لحاظ کمی توسعه قابل توجهی 

در خطوط ریلی کشور ایجاد کند. 
این شرکت در ســال۸۹ به بخش خصوصی واگذار 
و به عنوان یکی از شرکت های زیرمجموعه شرکت 
شناخته  ــا  ی آر امیرمنصور  ســرمــایــه گــذاری  توسعه 
می شد. امیرمنصور آریا یا همان مه آفرید خسروی 
فردی است که در سال۹۳ به دلیل فساد اقتصادی 
اعدام شد. تراورس یا ابنیه ریلی اعم از بتنی، روسازی، 
زیرسازی و بازسازی خطوط ریلی را شامل می شود 
و از همین رو در صنعت حمل و نقل کشور تأثیر 
بــســیــاری دارد. از طـــرف دیــگــر بــرخــی حــســاب هــای 

کارخانه تراورس از سوی اداره کل دارایی و مالیات 
و سازمان تأمین اجتماعی به دلیل بدهی شرکت 
به این ادارات مسدود شده بود. مواردی که باعث 
شده بود کارگران این شرکت در روزهای سرد دی ماه 
ســال گذشته در اعــتــراض بــه وضعیت کــارخــانــه و 
ــت حــقــوقــشــان بــه مـــدت یــک ساعت  ــرداخ عـــدم پ
ــرده و  ج را مــســدود ک حتی خــط آهــن مسافربری کــر
در ادامــه با تجمع مقابل در کارخانه به رونــد اداره 
شرکت اعتراض کنند. یکی از کارگران معترض در آن 
روزها گفته بود: هیچ یک از کسانی که در این تجمع 
حضور دارند مخالف نظام یا امنیت کشور نیستند. 
همه مــا بــرای سربلندی ایــران تــاش می کنیم اما 
ما هم خانواده داریــم، هزینه داریــم. کارگر حتی اگر 
حقوقش را به موقع دریافت کند باز هم اداره زندگی 
با این شرایط اقتصادی برایش سخت است. این 
در حالی است که کارگران این شرکت حدود پنج ماه 
است حقوق نگرفته اند. شرکتی که به راحتی حقوق 
۱۷هزار پرسنل را می داد حالا به این روز افتاده است. 

البته این مشکل صرفا محدود به شرکت تراورس 
نبوده و طی سال های اخیر شرکت هایی چون هپکو، 
، نیشکر هفت تپه و... اتفاقات  ماشین سازی تبریز
ــواردی بــوده که بعد  مشابهی را تجربه کــرده انــد. م
از واگــذاری، مشکات مشابهی برای آنها به وجود 
آمده است؛ مشکاتی که ریشه اصلی آن را باید در 
واگذاری های بی ضابطه و عدم وجود برنامه ریزی و 
نظارت در این واگذاری ها دانست. ۱2 دی ماه ۹۸ و 
تقریبا ۱۰ روز بعد از اعتراض کارگران شرکت تراورس 
بود که رئیس قوه قضاییه در جریان سفر استانی 
، با تعدادی از تولیدکنندگان و صنعتگران  به البرز
این استان که با مشکات مختلفی دست وپنجه نرم 
می کردند دیدار و گفت وگو کرد. یکی از افراد حاضر 
در آن جلسه، مدیرعامل شرکت خدمات مهندسی 
خط و ابنیه فنی راه آهن )تراورس( بود که در آن روزها 
در آستانه ورشکستگی کامل قرار داشت. جلسه ای 
که می توان از آن به عنوان آغاز راه برای بازگرداندن 

این شرکت به مردم نام برد. 

 فعالیت ها و امکانات اصلی شرکت
ــیــت اصـــلـــی ایــــن شـــرکـــت، بــخــش روســـــــازی و  فــعــال
ماشین آلات انحصاری و تخصصی ریلی است که نزدیک 
به ۷۰درصد از شبکه ریلی کشور که بعد از پیروزی انقاب 
اسامی ساخته شــده اســت توسط شرکت خدمات 
مهندسی خط و ابنیه فنی راه آهن انجام شده و نگهداری 
حدود 6۰درصد از شبکه ریلی کشور نیز در اختیار این 
شرکت است؛ ضمن این که در کل کشور ۱۳جرثقیل 
۱۳جرثقیل نیز در  ایــن  کــه  ــود دارد  لکوموتیودار وج
اختیار شرکت مذکور بوده است. پروژه های مختلفی 
، کرمان- زاهــدان، خط  مانند راه آهن اصفهان- شیراز
دوم راه آهــن تهران- مشهد، راه آهــن بافق- مشهد، 
ــن قــزویــن- رشــت، راه آهــن  ابــرپــروژه هــای ریــلــی راه آهـ
مراغه- ارومیه که در سال های اخیر به بهره برداری 
رسیده و بــازســازی مسیر ریلی صعب العبور تهران- 
جنوب نیز توسط ایــن شرکت انجام شــده و در حال 
حاضر هم در پروژه های بزرگ و مهم همچون راه آهن 
- اندیمشک  ، خط دوم راه آهن اهواز زاهدان به چابهار
به طول ۱۴۰ کیلومتر و همین طور راه آهن یزد- اقلید، 
و بازسازی بخشی از مسیر ریلی تهران- یزد- بافق به 
کرمان فعالیت می کند. در حــوزه قطار درون شــهــری 
ج-  ، متروی کر ج -گلشهر نیز متروی خط تــهــران- کــر
توسط  اصفهان  متروی  و  مشهد  متروی  هشتگرد، 

شرکت ما انجام شده است.

 فرآیند یک واگذاری پرابهام
این شرکت سال۸۹ از طریق سازمان خصوصی سازی 
به شرکت آهن و فولاد لوشان که مالک آن امیرمنصور 
آریا)مه آفرید خسروی( بود، به قیمت حدود ۱۲۳میلیارد 
تومان واگذار شد. گروه آریا از مجموع این مبلغ ابتدا 
صرفا هشت میلیارد تومان پرداخت می کند و از مجموع 
2۰قسط بعدی نیز تنها سه قسط می پردازد که مجموع 
آنها بــه ســازمــان خصوصی سازی بــه حــدود  پرداختی 
۱۷درصد کل رقم یعنی حدود ۲۰میلیارد تومان می رسد. 
۳۰۰۰ میلیاردی گروه  جالب آن کــه بخشی از اختاس 
امیرمنصور آریا و تسهیات دریافتی با استفاده از اعتبار 
 همین شرکت بــزرگ و معروف صــورت گرفته است.
پــس از مــاجــرای اخــتــاس و اجـــرای حکم امیرمنصور 
آریــا، وضعیت این شرکت باتکلیف مانده و حقوق 

کارگران تا ماه ها پرداخت نمی شود. همین امر موجب 
شکل گیری اعتراضات کارگری شــده و در بسیاری از 
موارد، راه آهن جمهوری اسامی مجبور می شود حقوق 
کارگران و کارمندان این شرکت واگذار شده را پرداخت 
کند. این در حالی بود که حتی بسیاری از خدمات شرکت 

در حالت تعلیق و نیمه تعطیل قرار داشت.

 ارزش واقعی تراورس چقدر است؟ 
درحالی که این واگذاری مسأله دار به صورت کلی باید 
آهــن و فــولاد لوشان وابسته  فسخ می شد، شرکت 
آریــا مدتی قبل طی دادخواستی  به گــروه امیرمنصور 
ــذاری، مــدعــی دریــافــت خسارت  ــ در هــیــأت داوری واگ
درخصوص این واگذاری شد. دادخواستی که بر اساس 
آن، دولت در هیأت داوری، به پرداخت مبلغ 2۸۴میلیارد 
تومان محکوم شد. به عبارت دیگر عاوه بر ۱۰۳میلیارد 
تومانی که این گروه به دلیل واگذاری شرکت خدمات 
ــن بــایــد پــرداخــت  مهندسی خــط و ابنیه فنی و راه آهـ
می کردند اما پرداخت نکرده بودند، دولت در هیأت 
داوری نیز بــه پــرداخــت 2۸۴میلیارد تــومــان خسارت 
محکوم شد. این در حالی است که بر اساس اطاعات 
موجود، شرکت تراورس در حال حاضر ارزشی حدود 

۸۰۰۰ میلیارد تومان دارد.

 پایان یک واگذاری پرابهام
با توجه به این که رای هیأت داوری در دادگاه قابل 
اعتراض است، رأی محکومیت دولت به اجرا درنیامد 
و در نهایت پس از تشکیل جلسه ای در شعبه2۱ 
خ ۸آذر  حقوقی مجتمع شهید بهشتی تهران در مور
امسال که بیش از سه ساعت به طــول انجامید، 
دادگاه در خصوص این واگذاری و رأی هیأت داوری 
اقدام به تصمیم گیری کرد. بر این اساس، رأی هیأت 
داوری مبنی بر محکومیت 2۸۴میلیارد تومانی دولت 
ــذاری شــرکــت خــدمــات  ــ ــر آن، واگـ نــقــض و عـــاوه ب
مهندسی خط و ابنیه فنی راه آهــن نیز فسخ شد و 
ایــن شــرکــت بــه راه آهــــن جــمــهــوری اســامــی ایــران 
بازگردانده شده است. در این راستا و با پیگیری های 
صورت گرفته از سوی رئیس دستگاه قضا، واگذاری 
تمامی اراضـــی شــرکــت مــذکــور نیز بــه نفع راه آهـــن 

جمهوری اسامی ایران ابطال شد.  

با پیگیری رئیس دستگاه قضا، واگذاری پر ابهام شرکت تراورس لغو شد 

یل اصلی بازگشت تراورس به ر

نبض اقتصاد

شکست پی درپی رکورد در ایران خودرو در تنگنای تحریم و کرونا

تکمیل و تجاری سازی ۴۷۹۶دستگاه خودرو 
در یک روز

 گــروه صنعتــی ایران خــودرو بــا همدلــی و همراهــی مجموعــه ســازندگان و 
تامین کننــدگان،  در شــرایط ســخت تحریــم و کرونــا، در روز گذشــته موفق به 
تکمیل نزدیک به 5۰۰۰دستگاه خودرو شد که رکوردی بی سابقه در تاریخ این 
گروه به حســاب می آید. ایکوپــرس- ایران خودرو بــا همکاری و همت مجموعه ســازندگان 
موفق شــد ســیزدهم آذر امســال، رکورد جدیدی را ثبــت کند و تعــداد خودروهــای تکمیل 

شده و آماده عرضه به مشتریان را به عدد۴۷۹6 برساند.
در این روز مدیران و کارگران متعهد این مجموعه در سایت مرکزی و سایت های استانی در 
محل کار حضور داشتند و با تامین و ارسال قطعات توســط سازندگان در شرایط نامساعد 
آب و هوایی، ایــن رکورد را به ثبت رســانده اند. درحــال حاضر، آهنگ تولیــد در گروه صنعتی 
ایران خودرو، شــتاب گرفته و بــا حمایت های لازم از ســوی نهادهای مرتبــط، اهداف تعیین 
شده در سال جهش تولید محقق خواهد شد.  ابتدای هفته گذشته رکورد تولید روزانه به 
2۹5۰ دســتگاه رســید و در پایان این هفته نیز رکورد تجاری سازی شکســته شد. مجموعه 
کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو تمام همت خود را در مســیر تحقق اهداف تعیین شده 
برای رونق و جهــش تولید بــه کار گرفته انــد،  تا بتواننــد با افزایــش عرضه خــودرو، وضعیت 
ج و دستیابی مشتریان به خودرو را تســهیل کنند. با ادامه روند موجود،  بازار را از تاطم خار

اهداف تعیین شده تولید زودتر از موعد محقق خواهد شد.

سازمان نظام پزشکی بازوی توانمند سازمان های 
ح نسخه نویسی الکترونیك  بیمه گر در اجرای طر

  به گزارش روابط عمومی مدیریت درمان تامین اجتماعی اســتان، در دیدار دکتر 
حسن شــکرالهی، رئیس ســازمان نظام پزشکی با دکتر ســیدمجتبی اکرم، مدیر 
ح  درمان تامیــن اجتماعی اســتان ضمن بررســی وضعیت پیشــرفت اجــرای طر
نسخه نویسی الکترونیك، موانع و مشکات مرتبط با این موضوع مورد بررسی قرار گرفت. در 
این دیدار دکتر اکرم ضمن قدردانی از همکاری های ارزرشــمند ســازمان نظام پزشکی سمنان 
ح نسخه نویســی الکترونیك اظهــار کــرد: همیاری تمامــی نهادهــای متولی و  در گســترش طــر
ح ملی بســیار مهم و ارزشــمند اســت. وی افــزود: تاکنون  مرتبط با امر درمان در اجرای این طر
ح نسخه نویسی الکترونیك  اســتقبال خوبی درخصوص ثبت نام و مشارکت پزشــکان در طر

صورت گرفته است.

، برای رشد و بهبود اقتصاد کشور طراحی شده اند، می تواند منجر به وخامت شرایط اقتصادی    اجرای بد و بی ضابطه برخی از قوانین که در ظاهر امر
ساحل عباسی

اقتصاد

جامعه شود  . برخی از خصوصی سازی های صورت گرفته طی سال های اخیر از این دست اقدامات است؛ خصوصی سازی هایی که به واسطه واگذاری های 
پرابهام و عدم رعایت ضوابط و شرایط واگذاری نه تنها منجر به بهبود عملکرد و افزایش بهره وری آن بنگاه ها نشده بلکه معضلات جدیدی را برای کارگران 
این واحدها ایجاد کرده است؛ موضوعی که باعث شده دستگاه قضایی کشور و در راس آن شخص رئیس قوه قضاییه به این پرونده ها ورود کرده و 
برخی از این واگذاری ها ملغی و به دولت بازگردانده شود. این در حالی است که در روزهای اخیر پرونده رئیس سابق سازمان خصوصی سازی به اتهام 
یق واگذاری بنگاه های کلان دولتی بدون رعایت تشریفات قانونی و بدون توجه به اجرای سیاست های کلان اصل 44 در حال بررسی  اخلال عمومی در نظام تولیدی کشور از طر
در دادگاه است. از سوی دیگر در هفته های گذشته هیأت داوری سازمان خصوصی سازی رای به ابطال واگذاری شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان داد؛ حکمی که در نهایت 
تایید و واگذاری این شرکت بزرگ ملغی شد. اما این اقدامات، پایان کار دستگاه قضایی در بازگرداندن بنگاه های دولتی که بدون رعایت قانون به بخش خصوصی واگذار شده اند، 
نیست. در روزهای گذشته و در جریان پیگیری مصوبات سفر استانی رئیس قوه قضاییه، خبری کوتاه اما مهم منتشر شد که براساس آن واگذاری شرکت بزرگ تراورس که جزو 

ع پرداخته است.  خصوصی سازی های بی ضابطه بود با حکم قضایی ملغی و  این شرکت به دولت بازگشت. جام جم در گزارشی به بررسی این موضو

ین خریدار شرکت تراورس گروه امیرمنصور آریا، بزرگ تر
شرکت دولتی تراورس که قدمتی حدودا ۳۰ ساله دارد، در اردیبهشت ماه ۱۳۸۹ و در راستای اجرای 
قانون اصل ۴۴قانون اساسی به بخش خصوصی واگذار می شود. گروه امیرمنصور آریا و شخص 
مه آفرید امیرخسروی به عنوان خریدار این شرکت از سال ۹۰ درگیر پرونده تخلف بزرگ بانکی موسوم 
به اختاس ۳۰۰۰ میلیاردی می شوند. موضوعی که به تبع آن، شرکت تراورس نیز در حالت تعلیق و 
باتکلیفی قرار می گیرد. مشکات تراورس از آن روز تا سال۹۸ ادامه پیدا می کند تا این که مدیرعامل 
این شرکت در دیداری با آیت ا... رئیسی در جریان سفر استانی رئیس دستگاه قضا به البرز مشکات 
ح می کند. مدیر تراورس در آن دیدار در بیان مشکل  این شرکت را با شخص رئیس دستگاه قضا مطر
اصلی سال های اخیر این مجموعه بزرگ می گوید: سهامدار ما نتوانسته است بدهی های خود را به 
سازمان خصوصی سازی بدهد و شرکت در حالت باتکلیفی قرار دارد سهامدار باید بدهی هایش را 
به سازمان خصوصی سازی بدهد یا این شرکت دوباره از طریق شرایط قانونی واگذار شود. رئیس 
قوه قضاییه پس از استماع اظهارات مدیر این شرکت و با توجه به این که ۹5درصــد سهام این 
مجموعه به گروه امیر منصور آریا واگذار شده بود به معاون اول خود دستور می دهد موضوع این 
شرکت مورد پیگیری دقیق قرار گیرد. در پی دستور رئیس دستگاه قضا، اقدامات قضایی برای حل 

مشکات این مجموعه تولیدی آغاز و پرونده به جریان می افتد.
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